
Levínská Olešnice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.528209N, 15.540707E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 005 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.levinskaolesnice.cz

O obci
Obec Levínská Olešnice leží zhruba 5 km severovýchodně od Nové Paky. Rozkládá se v mírně
členitém terénu po obou březích potoku Oleška.

Historie obce
Datum založení obce není přesně známo, ale obec patřila k hradu Levín, který byl založen roku 1239
Pakoslavem a jeho synem Načeratem z Brady.

Ubytování a restaurace
Občerstvit se můžete v Restauraci Oleška.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se na pohoří Levín a Kozinec nalézají polodrahokamy, jedná se zejména o acháty,
jaspisy a krystalické drůzy a geody. Tento výskyt polodrahokamů a jejich bezohledná těžba měly za následek
těžké poškození hradní zříceniny Levín.

Současnost obce
V Levínské Olešnice je muzeum, které shromažďuje materiály o obci i knihovna Z inženýrských sítí je v
obci vybudován vodovod, občanům i návštěvníkům slouží prodejna potravin.

Sportovní možnosti
Přes obec vedou dvě značené turistické trasy. Červená vede na zbytky hradu Levín, kde je také pěkný
rozhled po okolní krajině. Ve středu obce se nachází nově vybudovaný tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce jsou zbytky zříceného hradu Levín, který se nachází na
zalesněném hřbetu Staropackých. Hrad byl patrně založen ve 13. století některým členem z větveného
rodu Načeraticů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8223/levinska-olesnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:57:12



Doprava
Levínská Olešnice se nachází 2,5 km východně od Horky u Staré Paky, kterou prochází silnice I/16. Obec
leží na železniční trati Jaroměř - Stará Paka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8223/levinska-olesnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:57:12


